
M ontevideo, 0 1 SEP 2021
VISTO: la re n u n c ia  p re sen ta d a  por el Dr. Luis A lberto González 

M achado, como D irector G eneral de la J u n ta  N acional de S a lud  del

M inisterio de S a lud  P ública ;--------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que dicho profesional fue designado por R esolución 

del Poder Ejecutivo, de 19 de m arzo de 2020 y su  m odificativa, de 7

de m ayo de 2 0 2 1 ;------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que corresponde a cep ta r la c itad a  ren u n c ia , a  

p a r tir  del I o de setiem bre de 2020, agradeciendo  los im p o rtan tes

servicios p re s tad o s ;----------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a  lo estab lecido  por los A rtículos 60, Inciso 4 o, 168 n u m era l

9 o y 181 n u m e ra l 5o de la C onstitución  de la R epública;---------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la  re n u n c ia  p re sen ta d a  por el Dr. Luis Alberto 

G onzález M achado (C.l. 1963895-3 , C.C. BAA 47607), como 

D irector G eneral de la  J u n ta  N acional de S alud  del M inisterio

de S a lud  Pública, a  p a rtir  del I o de setiem bre de 2 0 2 1 .-------------

2 o.- A gradécense los im p o rtan tes  servicios p re s ta d o s .---------------------

3 o.- C o m u n iq ú e se .------

R esolución N°

Ref. N° 0 0 1 -3 -1106-2020  

MO

LACALLE P0U  LUIS


